ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HẢI AN

Số:         /UBND-TP

V/v phát hành tờ gấp nhằm nâng

cao kiến thức pháp luật và

biện pháp phòng ngừa, bảo vệ sự

an toàn cho người chưa thành niên

trên môi trường mạng

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hải An, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:  - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể quận;

   - Uỷ ban nhân dân các phường.

Thực hiện công văn số 1035/STP-PBGDPL ngày 28/05/2024 của Sở Tư

pháp thành phố về việc phát hành tờ gấp nhằm nâng cao kiến thức pháp luật và

biện pháp phòng ngừa, bảo vệ sự an toàn cho người chưa thành niên trên môi

trường mạng (01 Tờ gấp dành cho người chưa thành niên và 01 Tờ gấp dành cho

phụ huynh); Ủy ban nhân dân quận đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể

quận, Ủy ban nhân dân các phường thực hiện các nội dung sau:

1. Trên cơ sở phần mềm các Tờ gấp đã được đăng tải trên Cổng Thông tin

phổ biến, giáo dục pháp luật quốc gia, mục Tủ sách pháp luật điện tử- Tờ gấp

(https://pbgdpl.haiphong.gov.vn/Pages/to-gap.aspx?ItemID=339&1=ToGap) và

trên Trang thông tin Phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố, mục công tác

PBGDPL- Tờ gấp (https://pbgdpl.haiphong.gov.vn) thực hiện phổ biến, truyền

thông 02 tờ gấp trên đến các đối tượng bằng hình thức phù hợp, bảo đảm kịp

thời, hiệu quả.

2. Giao phòng Tư pháp tham mưu in, phát hành 02 tờ gấp tuyên truyền tới

các đối tượng trên địa bàn quận.

3. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với phòng Tư pháp quận

phát tờ gấp tới các trường trên địa bàn Quận; chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc

phạm vi quản lý chủ động thực hiện việc phổ biến, truyền thông 02 tờ gấp trên

(Cùng con sử dụng mạng Internet thông minh, an toàn có trách nhiệm; Hãy sử
dụng mạng Internet thông minh, an toàn có trách nhiệm) đến phụ huynh, học

sinh nhằm phổ biến, nâng cao kiến thức pháp luật, góp phần bảo vệ người chưa

thành niên trên môi trường mạng.

Đề nghị các phòng, ban, nghành, đoàn thể, Ủy ban nhân dân các phường

quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Kim Oanh

https://pbgdpl.haiphong.gov.vn/Pages/to-gap.aspx?ItemID=339&1=ToGap
https://pbgdpl.haiphong.gov.vn/

		2024-06-03T16:15:58+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Kim Oanh <tranthikimoanh.qha@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-03T16:20:33+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-03T16:20:37+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-03T16:20:37+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-03T16:20:37+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!